Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren und den Ersatz von Kosten für Leistungen des Brandschutzes und der Hilfeleistungen des Landkreises Börde

Gemäß §§ 5, 8 und 45 Absatz 2 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA S. 288) in Verbindung mit den §§ 2 und 5 des Kommunalabgabengesetzes vom 13. Dezember 1996 (GVBI. LSA S. 405) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 2. Februar 2011 (GVBI. LSA S. 58) sowie der §§ 3 und 22 des Brandschutz- und Hilfeleistungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (BrSchG) vom 7. Juni 2001, zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 17. Februar 2012 (GVBI. LSA S. 52) in den jeweils geltenden Fassungen hat der Kreistag des Landkreises Börde in seiner Sitzung am 07.12.2022 folgende "Erste Satzung über die Erhebung von Gebühren und den Ersatz von Kosten für Leistungen des Brandschutzes und der Hilfeleistungen des Landkreises Börde" vom 10.12.2014 beschlossen:

Artikel 1

Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren und den Ersatz von Kosten für Leistungen des Brandschutzes und der Hilfeleistungen des Landkreises Börde

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren und den Ersatz von Kosten für Leistungen des Brandschutzes und der Hilfeleistungen des Landkreises Börde vom 10.12.2014 wird wie folgt geändert:

- 1. In § 7 wird der Absatz 2 neu eingefügt und wie folgt formuliert: "Sollten Leistungen des Landkreises der Umsatzsteuer unterliegen, wird die Gebühr und der Kostenersatz zuzüglich der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe erhoben."
- 2. In § 10 werden die Wörte "und diverser" eingefügt.
- 3. In der Anlage "Kostentarif" zur Satzung ändern sich folgende Punkte:

Ziffer		Einheit	Preise pro Einheit		Einheit	Preise pro Einheit
4.1	von	Std.	34,00 €	auf	Min.	0,57 €
4.2	von	Std.	46,00 €	auf	Min.	0,77 €
4.3	von	Std.	57,00€	auf	Min.	0,95 €
4.4	von	Std.	71,00 €	auf	Min.	1,18 €
5.1	von	Std.	13,00 €	auf	Min.	0,22 €
5.2	von	Std.	29,00€	auf	Min.	0,48 €
5.3	von	Std.	28,00 €	auf	Min.	0,47 €
5.4	von	Std.	17,00 €	auf	Min.	0,28 €
5.5	von	Std.	47,00 €	auf	Min.	0,78 €
5.6	von	Std.	7,00 €	auf	Min.	0,12 €
5.7	von	Std.	22,00 €	auf	Min.	0,37 €
5.8	von	Std.	11,00 €	auf	Min.	0,18 €
5.9	von	Std.	10,00€	auf	Min.	0,17 €
5.10	von	Std.	60,00€	auf	Min.	1,00 €
5.11	von	Std.	30,00 €	auf	Min.	0,50 €
5.12	von	Std.	110,00 €	auf	Min.	1,83 €
5.13	von	Std.	19,00€	auf	Min.	0,32 €
5.14	von	Std.	5,00 €	auf	Min.	0,08 €
5.15	von	Std.	23,00 €	auf	Min.	0,38 €

5.16	von	Std.	2,00 €	auf	Min.	0,03 €
5.17	von	Std.	5,00 €	auf	Min.	0,08 €
5.18	von	Std.	80,00€	auf	Min.	1,33 €
5.19	von	Std.	13,00€	auf	Min.	0,22 €
5.20	von	Std.	6,00 €	auf	Min.	0,10 €
5.21	von	Std.	35,00€	auf	Min.	0,58 €
5.22	von	Std.	12,00€	auf	Min.	0,20 €
5.23	von	Std.	62,00€	auf	Min.	1,03 €

Artikel 2 Inkrafttreten/Außerkrafttreten

Die "Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren und den Ersatz von Kosten für Leistungen des Brandschutzes und der Hilfeleistungen des Landkreises Börde" tritt nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung mit Wirkung ab 01.01.2023 in Kraft.

Haldensleben, 08.12.2022

Stichnoth Landrat

